ληγ'. Τούτων εἰρημένων, τοῖς ἀθληταῖς ἐπιστάντες

* Rom. viii, 18. * I Cor. iv, 16.

A conversio et illuminatio: solve ligatorum peccati catenis captivitatem, obscuratos oculos et a falsa religione cecates aperi, incredulitate prostratos erige: cinis noster cunctam diabolicam pulvris instar prolliget a mundo phalangem: cruxibus nostris morbi agrotorum excedantur: corpora animas, ut lucem nebula, subumbrent: omnibus adesse dignare qui te nostro ore invocant, Domine: impera temptationum procelle, et fiat alia tranquilla, atque in portum voluntatis tue emeti deducatur: gress unus fiat virtute Spiritus a te pastori Christo subjectas, et populus tuus in te letetur. Utique, Deus liberator et Iustitiae misericors, sint oculi tui et B aures tuae ad servorum tuorum deprecationem patentes. »

57. Hac oratione finita, nemo surges atque ad circumstantem multitudinem conversi praedassisimi martyres, magna voce clamarunt: « Viri fratres, et qui ex volis timetis Deum, vobis sermo salutis missus est, gratis salvati estis; nam qui eratis longinqui, nunc per Christi sanguinem proximi estis: breve tempus esse putatote, aratum humanae vitae curriculum, fallacem viam: qui tribulant multiplicati sunt: opposita in itinere currentibus officiula: cupiditatum laqueos celant superbi venatores, et malitia antesignani. Ne pedes in ipsorum lubrica via ponatis. Sudare ac laborare oportet Charissimi, sicut in die honeste ambulate: immaculatam fidem servate: vita asperitate suavitatem C voluptatis coercete: lingua meditetur justitiam, tota die Creatoris laudem: auris obturetur adversus turpem auditionem: peregrini et hospites cum sitiis, iuxta divinum monitum, abstinetе vos a carnalibus cupiditatibus, que militant adversus animam. Filioli, extrema hora est, omnium finis appropinquavit: si quis non est signatus sigillo Spiritus, signetur luce baptismi, et immaculato sanguine mentale limen inungat, et sensuum postes; neque enim aliter exterminatorem effugiet. Nemo de salute desperet: ex certaminibus nostris fiduciam sumite: pulchro vobis exemplo vulnera nostra sunt. Nonne enim aequi ac vos carne vestiti sumus? Nonne nervis ossibusque uti vos compacti, atque eundem aerem spiramus? Attamen cum sciamus D non esse condignas passiones hujus temporis ad futuram gloriam quae revelabitur in nobis*, gravem hanc cruciatuum luctam fortiter constanterque sustinuimus, et cum gudio rapinam bonorum nostrorum perpessi sumus; et denique ad necem, ut videtis, alacriter pergimus. Imitatores ergo nostri estote, sicuti nos quoque Christi*, qui peccatum cruce et passione proscriptis. »

Θαρσαλέως ἡδη γορούμεν. Μερηται οὖν ἡμῶν γίνεσθε, καθὼς τημεῖς Χριστοῦ τοῦ τὴν ἀμαρτίαν σταυρῷ

58. His dictis, astantes martyribus carnisices

acuebant invicem ad demandati supplicii consummatum, rem, victoresque heroas perurgebant, qui sane alacriter cædendos se obtulerunt: atque alii igne consumpti sunt, alii laqueo mortem pertulerunt, alios gladius jugulavit, alios maris abyssus excepit, alii ferarum dentibus contriti sunt, alios fames exanimavit, alii serris dissecabantur, alii molandinis elidebantur: cuncti denique mortem in Domino præoptantes quieverunt.

59. O sanctæ animæ! O sacra corpora! O pretiosum ac divinum donarium auro ac topazio æstimabilius! O Christi hospitia, Spiritus habitacula, virtutum vasa! O illa elementa, ex quibus materiam corporis in nativitate habuistis, certe denuo quidquid vestrum est recuperabitis, post hujus compositi discretionem, sanctificata per mercedis receptionem! O beata multitudo, et splendor multiplex una velut in anima fulgens! Quibus vos, o supra naturæ vires victores, triumphalibus præconiis celebrabimus? Quibus memorie æternæ tropæis, vel quibus immortaliter virentibus ex psalmis, hymnis, cantisque spiritualibus, magnifice vos coronis præcingemus? Vos honorem parentibus ex Evangelii norma reddidistis: vestris enim passionibus progenitorum turpitudinem obtegentes, dedecore patres liberavistis, et gaudium loco luctus humanæ naturæ conciliastis. Vos terram in cœlum convertistis, qui estis tanquam oriens serenus, mane justitiæ, stellæ in omni loco lucentes, qui nimirum gressus vestros in recta præceptorum semita mouetis. Non pater lamentans, non mater capillos vellens, non liberi ejulantes, non cognati plorantes, non amici gementes constantiam vestram mollierunt. Non solum enim cum persecutoribus, verum etiam cum ipsa natura pugnasti, vicistiisque invictam illam, quæ et feras et venenatorum serpentium sævitiam ad misericordiam flectit: naturam, inquam, quæ tyrannice in animantibus eminet, insita vi pollens, quam semper et ubique necessario retinet. Attamen vos cognitionem inter vos mutuam effecisti communi passionum vinculo colligatam; miramque concretionem fecisti, sanguinem sanguini miscentes cruciatum communione. Non opum, non felicitatis amor vestrum erga Deum amorem debilitavit: pro auro vobis fuit fidei probitas; pro copia opum, spiritus humilitatis: et Christi opprobrium majore in pretio habuistis, quam mundanos thesauros: namque ad mercedem respexistis, gnari scilicet vos meliorem habere et perennem in cœlis substantiam: vobis gloriæ jactatio, dedecus pro Christo: alacritas, cordis contritio: deliciarum saturitas, continentia fuit: pulchritudo corporis a vobis crediur, cupiditatum mortificatio: virium instar, charitas in infirmitate et consummatio.